



Įvyko brandos egzaminų programų projektų viešieji svarstymai

Brandos egzaminų (2013 m.) programų projektų viešieji svarstymai vyko balandžio mėnesį Kaune, Šiauliuose, Klaipėdoje ir Vilniuje. Juose dalyvavo daugiau kaip 500 Lietuvos pedagogų, tėvų, mokinių savivaldos ir aukštųjų mokyklų atstovų. Ugdymo plėtotės centro (UPC) organizuotose regioninėse diskusijose ir interneto svetainėje aptarti kiekvieno dalyko egzaminio tikslai, turinys, užduotys, mokinių pasiekimų vertinimas. Dabar diskusijų dalyvių siūlymai analizuojami. Bus atsižvelgiama į esmines pastabas ir siūlymus; brandos egzaminų koreguojamų programų projektai bus konkretinami ir tobulinami.

[Plačiau...](#)

Įgyvendinamas bandomasis pradinio ugdymo projektas

Vilniaus „Vyturio“ pradinė mokykla – pirmoji Lietuvoje, kurioje įgyvendinamas bandomasis pradinio ugdymo projektas ir pamokos vedamos naudojant edukacinius „Classmate PC“ nešiojamuosius kompiuterius. Taip siekiama ugdymo procesą Lietuvoje priartinti prie Vakarų šalių standartų: kiekvienas pradinukas klasėje gali dirbti su kompiuteriu, turėti prieigą prie interneto, susipažinti su šiuolaikiškai pateikiamu mokymo turiniu.

[Plačiau...](#)



Vilniaus „Vyturio“ pradinėje mokykloje vyksta naujųjų „Classmate PC“ kompiuterių, projekto galimybių pristatymas ir pirmoji atvira pamoka pasitelkiant naująją įrangą.

Viešoji konsultacija „Ką mums šiandien reiškia etninės kultūros ugdymas?“

2011 m. gegužės 9 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijoje vyks viešoji konsultacija „Ką mums šiandien reiškia etninės kultūros ugdymas?“ Renginį organizuoja Ugdymo plėtotės centras, kuris kartu su partneriais planuoja parengti etninės kultūros ugdymo sampratą. Kviečiami dalyvauti etninės kultūros ugdytojai, specialistai, mokslininkai, mokiniai ir politikai.

[Plačiau...](#)

Seminaras tautinių mažumų kalbomis mokymą vykdančių mokyklų lietuvių kalbos mokytojams

2011 metų gegužės mėnesį UPC organizuoja seminarą „Rengiamės įgyvendinti atnaujintą lietuvių kalbos vidurinio ugdymo programą“. Jo tikslas – padėti lietuvių kalbos mokytojams, dirbantiems tautinių mažumų kalbomis mokymą mokyklose, kuo geriau pasirengti atnaujintos lietuvių kalbos ir literatūros programos diegimui.

Renginiai vyks:

gegužės 18–19 d. Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centre (Klaipėdos, Mažeikių, Šiaulių mokytojams);

gegužės 24–25 d. Lietuvių kalbos institute (Vilniaus, Šalčininkų, Švenčionių rajonų mokytojams);

gegužės 26–27 d. Lietuvių kalbos institute (Vilniaus, Kauno, Visagino ir Trakų rajono mokytojams).

[Plačiau...](#)

Vienu sakiniu



Kviečiame susipažinti su „DreamSpark“ ir pasinaudoti šia nemokama profesionalia „Microsoft“ programine įranga mokytojams ir mokiniams.

[Plačiau...](#)

Mokytojui, ieškančiam įdomių ir aktyvių pamokų organizavimo būdų, siūloma apsilankyti Žuvinto biosferos rezervate (žr. http://www.zuvintas.lt/m7_4.php). Čia mokiniai galės iš arčiau susipažinti su saugoma teritorija, stebėti ir tyrinėti unikalią vietos aplinką, pabūti gamtoje, patirti gerų įspūdžių, ugdytis atsakomybės ir meilės gamtai jausmus.

[Plačiau...](#)

Nuo 2011 m. balandžio 1 d. VšĮ Gamtos paveldo fondas kartu su Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir Ugdymo plėtotės centru įgyvendina projektą „Už švarią žemę ir tyrą vandenį!“, kurio tikslas – skatinti gamtos išteklių išsaugojimą, sudaryti sąlygas veiksmingam jų taikymui gyventojų reikmėms.

[Plačiau...](#)

[Daugiau informacijos apie UPC veiklą ieškokite interneto svetainėje.](#)

Klausimus galite pateikti el. paštu: info@upc.smm.lt arba [UPC interneto svetainėje](#)

Savo pastabas ir siūlymus Naujienlaiškiui siųskite el. paštu: jadvyga.duksiene@upc.smm.lt

